

w Katowicach. Wydarzenie ma przyciągnąć około 40 tysięcy gości z całego świata.

- Jestem przekonany, że organizacja szczytu będzie z jednej strony globalną promocją miasta, z drugiej szansą na podjęcie ważnych tematów ekologicznych z mieszkańcami - mówił podczas kongresu Marcin Krupa, prezydent Katowic. - Chcemy zwiększyć świadomość mieszkańców w zakresie ochrony klimatu i ekoodpowiedzialnego kształtowania środowiska. Konsekwentna realizacja strategii miasta opartej na kulturze, sporcie, turystyce biznesowej oraz rewitalizacji obszarów przemysłowych zaowocowała powierzeniem nam roli gospodarza COP24 i chcemy to wykorzystać. Szczyt klimatyczny ONZ to doskonała okazja do pokazania, jak bardzo zmieniło się nasze miasto w ostatnich latach - dodał.

Podczas 10. edycji Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach podpisano porozumienie dot. organizacji tzw. szczytu klimatycznego, który odbędzie się już w grudniu tego roku

Podczas szczytu klimatycznego Katowice odwiedzą prezydenci, premierzy, dyplomaci i naukowcy, którzy będą obradować w Strefie Kultury.

Aby skoordynować udział tak wielu delegatów, a także zapewnić bezpieczeństwo, promocję oraz jednocześnie zagwarantować mieszkańcom optymalne warunki funkcjonowania w mieście, na szczeblu rządowym powstała specustawa, natomiast pomiędzy miastem Katowice a Ministerstwem Środowiska uzgodniono specjalne porozumienie, które podpisano podczas drugiego dnia Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach.

- Myślę, że nie jest przypadkiem, że polski rząd wybrał Katowice jako miejsce organizacji

konferencji klimatycznej. To teraz zielona kraina, a jeszcze kilka lat temu Śląsk kojarzył się ze smogiem i z ogromną emisją - mówił Henryk Kowalczyk, minister środowiska. - Katowice są doskonałym przykładem z jednej strony rozwoju gospodarczego, z drugiej mają też sukcesy na polu ochrony środowiska i klimatu. Mam nadzieję, że to porozumienie, które tak naprawdę jest wykonaniem ustawy, będzie realizowane w znakomitej atmosferze - dodawał minister Henryk Kowalczyk.

Budżet COP24 to 128 mln złotych po stronie Ministra Środowiska, a w Katowicach na ten cel zarezerwowano 12 mln zł. To będzie największe tego typu wydarzenie w tej części świata.

- Do współpracy przy organizacji COP24 zaproszone zostały szkoły wyższe, instytucje naukowe, organizacje, firmy oraz gminy metropolii. Dodatkowo w działania włączone zostały placówki oświatowe, dla których przewidziano specjalne materiały dydaktyczne, lekcje oraz konkursy - podkreśla Barbara Lampart, naczelnik Wydziału Kształtowania Środowiska UM Katowice. ©©

To kolejny krok na drodze do dalszego zacieśniania współpracy z Ministerstwem Środowiska

Marcin Krupa, prezydent Katowic

Śląskie morze jest pełne ryb

Środowisko

BAW

bwortolec@dz.com.pl

Za nami pierwsza część tegorocznego zarybiania Jeziora Goczałkowickiego, do którego rybacy z Rybaczówki w Łące wpuszcili 760 tys. sztuk narybku szczupaków oraz sandaczy. W czerwcu do jeziora trafi jeszcze 40 tys. małych węgorzy.

Ryby przywieziono z woj. świętokrzyskiego w specjalnie natlenionych workach. Rybacy wy-

puszcili je do wody w zatoce z gęstą roślinnością, co pozwoli rybom na łatwe przystosowanie się do nowych warunków.

W należącym do Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów Gospodarstwo Rybackie w miejscowości Łąka nad Jeziorem Goczałkowickim od lat prowadzona jest hodowla ryb drapieżnych. Służą one przede wszystkim do biologicznego uzdatniania wody do picia. Nigdzie w Polsce nie wykorzystuje się ryb tak jak w Goczałkowicach. Drapieżniki oczyszczają wodę,



Wpuszczone do jeziora ryby dojrzewają dopiero po 3 latach

eliminując ryby spokojnego żeru (karpie, karasie, płocie, leszcze), które bełtając w mule w poszukiwaniu pożywienia uwalniają

fosfor i azot. Dopiero w ten sposób oczyszczona woda trafia do zakładu uzdatniania zaopatrzonego w wodę do picia półtora miliona mieszkańców aglomeracji śląskiej.

Jeziro Goczałkowickie, obejmujące 3200 hektarów i mieszczące 168 m3 wody, choć stanowi główny regionalny rezerwuuar wody do picia, określane jest przez mieszkańców regionu śląskim morzem. Żyje w nim ponad 17 gatunków ryb, ale to drapieżniki są pod szczególną opieką rybaków. ©©

na czerno projekty

Środowisko

BAW

bwortolec@dz.com.pl

W ramach środków przeznaczonych dla subregionu centralnego zarząd województwa wybrał 95 inwestycji, które otrzymają ponad 295 mln zł dofinansowania.

- To bardzo dobra wiadomość. Cały czas efektywnie czerpiemy z największego w kraju Regionalnego Programu Operacyjnego dla województwa śląskiego, koncentrując się na rozwoju, innowacjach i nowych technologiach. Daje nam to możliwość dokładania, podobnie jak poszczególne miasta regionu, kolejnych cegiełek w walce ze smogiem - mówi marszałek Wojciech Saługa.

Wśród wybranych projektów dziesięć jest związanych z rozwojem infrastruktury transportu niskoemisyjnego.

Dofinansowanie otrzyma m.in. miasto Katowice na stworzenie Katowickiego Inteligentnego Systemu Za-



FOT. MAT. PRASOWE

Do 10 grudnia br. można składać kolejne wnioski

rządzenia Transportem. Jego wartość wyniesie łącznie ponad 56 mln zł. Ponadto powstaną centra przesiadkowe w Bieruniu, Czeladzi, Mikołowie, Pyskowicach, Lublińcu, Herbach, Sośnicowicach i Knurowie. Łączne dofinansowanie przeznaczone dla tych inwestycji to ponad 122,7 mln zł.

Pozostałe 85 projektów to inwestycje związane z poprawą efektywności energetycznej w budynkach infrastruktury publicznej i mieszkaniowej. Na ich realizację przeznaczono łącznie 173 miliony złotych. ©©



Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.